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ΘΕΜΑ:  «Απάντηση  στην  με  αριθμό  πρωτ.  959/  22.12.2020  αναφορά

κοινοβουλευτικού ελέγχου»

ΣΧΕΤ.:  Το  με  αριθμό  πρωτ.  Α.Π.:  146965  ΕΞ  2020/  23.12.2020  υπηρεσιακό  σας

σημείωμα.

Απαντώντας στο ανωτέρω σχετικό,  με  το  οποίο διαβιβάστηκε στην υπηρεσία  μας η με

αριθμό  πρωτ.  959/  22.12.2020 αναφορά κοινοβουλευτικού  ελέγχου των  Βουλευτών κκ  Δελή

Γιάννη  και  Στολτίδη  Λεωνίδα  αναφορικά  με  κείμενο  του  Σωματείου  Φωτογράφων  και

Εικονοληπτών Κεντρικής Μακεδονίας με προτεινόμενα μέτρα στήριξης και σε ζητήματα δικής μας

αρμοδιότητας, σας γνωρίζουμε τα ακόλουθα: 

1. Με τις  διατάξεις  της  παρ.2 του άρθρου 33 του ν.4753/2020 (Α΄227),  μεταξύ  άλλων,

ορίζεται ότι ο μισθωτής επαγγελματικής μίσθωσης προς εγκατάσταση επιχείρησης η οποία εδρεύει

ή έχει υποκατάστημα σε περιφερειακή ενότητα, η οποία εντάσσεται σε επιδημιολογικό επίπεδο

αυξημένου κινδύνου, ή σε περιφερειακή ενότητα για την οποία έχουν εκδοθεί έκτακτα μέτρα

προστασίας δημόσιας υγείας κατ` εφαρμογή κανονιστικής πράξης και για την οποία έχουν ληφθεί

ειδικά  και  έκτακτα  μέτρα  περί  αναστολής  ή  προσωρινής  απαγόρευσης  λειτουργίας  για

προληπτικούς ή κατασταλτικούς λόγους που σχετίζονται με τον κορωνοϊό COVID-19 ή η οποία

πλήττεται  οικονομικά  λόγω  της  διάδοσης  του  κορωνοϊού  COVID-19,  απαλλάσσεται  από  την

υποχρέωση καταβολής  του 40% του συνολικού μισθώματος  αρχής γενομένης  από τον μήνα

Νοέμβριο 2020, κατά παρέκκλιση των κείμενων διατάξεων περί μισθώσεων. 
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Εξάλλου, με τις υπ. αριθμ. Α.1251/2020 (Β΄5204) και Α.1274/2020 (Β΄5577) Αποφάσεις

του Υφυπουργού Οικονομικών προσδιορίστηκαν οι πληττόμενες επιχειρήσεις για την υποχρεωτική

απαλλαγή από την υποχρέωση καταβολής του 40% του συνολικού μισθώματος για τους μήνες

Νοέμβριο και Δεκέμβριο 2020, αντίστοιχα.

2.  Τέλος,  σας  γνωρίζουμε  ότι  επιπρόσθετα  φορολογικά  μέτρα,  όπως  περί  επέκτασης  του

μέτρου  της  μείωσης  του ενοικίου  μέχρι  τον  Απρίλιο  του  2021,  της  αναστολής  φορολογικών

υποχρεώσεων και της κατάργησης της προκαταβολής φόρου, εκφεύγουν των αρμοδιοτήτων μας

καθώς σχετίζονται με τη γενικότερη χάραξη φορολογικής πολιτικής και εξετάζονται αρμοδίως.

Η ΓΕΝΙΚΗΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ
ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΥ

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:

1. Γραφείο κας. Γενικής Δ/ντριας Φορολογικής Διοίκησης (για το ΥΠΟ ΤΣ 0002474/ 23.12.2020

επισ/κό)

2. Δ/νση Εφαρμογής Άμεσης Φορολογίας – Τμ.Α΄
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